

„Subiektywny spacerownik po Żelechowie” wydany



W środę 23 stycznia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie odbyło się spotkanie podsumowujące projekt „Subiektywny spacerownik po Żelechowie”.

„Spacerownik” to dwustronny plan Żelechowa w formacie A2 (420 x 594 mm). Na jednej stronie ujęta jest całość miasta, na drugiej przybliżone jest jego centrum. Na mapie zaznaczone są i opisane najciekawsze obiekty Żelechowa. Jest ich 49 i są to budynki istniejące, jak również miejsca i obiekty, których już nie ma, bądź budynki, które na przestrzeni lat zmieniły swoje przeznaczenie. Odrębnym kolorem wyróżniono siedem obiektów o największych walorach historyczno- kulturowych, tj. kościół parafialny, rynek z ratuszem, zespół pałacowo-parkowy, kościół filialny, dworek, cmentarz parafialny i cmentarz żydowski. Na mapie zaznaczone zostały historyczne dzielnice Żelechowa, takie jak Księżyzna, Klamka, Ostrów czy Grabarka. Przy współczesnych nazwach ulic umieszczone są ich nazwy z przeszłości. Na planie miasta wytyczone są również granice getta żydowskiego, które istniało w Żelechowie w czasie II wojny światowej. „Spacerownik” nie miał na celu wyczerpania tematu, dlatego też opisy poszczególnych miejsc są krótkie, zwięzłe, skondensowane. Mapa ma na celu zainteresować gości i mieszkańców Żelechowie, zachęcić ich do dalszych poszukiwań oraz pobudzić do poszerzania wiedzy o mieście i jego bogatej przeszłości.

„Spacerownik” powstał dzięki mieszkańcom miasta i gminy Żelechów oraz miłośnikom lokalnej historii, którzy w trakcie wspólnego mapowania na spotkaniach organizowanych od lipca 2018 r. dzielili się swoimi pomysłami, historiami i wspomnieniami. W opracowaniu „Spacerownika” uczestniczyli: Michał Sztelmach, Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie; Hanna Szaniawska, Krystyna Wieczorkiewicz – ZSP w Żelechowie; Alicja Bienias, Grażyna Frankowska, Grzegorz Kapczyński, Grzegorz Szymczak, Jan Zduńczyk – Towarzystwo Historyczne Żelechów; Beata Pasternak – Powiatowe Centrum Kultury i Promocji w Miętym. Pomoc w tworzeniu mapy zaoferowali również: Agnieszka Gajc – Fundacja Ochrony Dziedzictwa Kulturowego i Paweł Ajdacki –

PTTK Oddział Otwock. Mapę opracowała graficznie Julia Wróblewska - Lotne Studio.

Koordinatorem projektu było Powiatowe Centrum Kultury i Promocji w Miętym. Projekt został dofinansowany ze środków Muzeum Historii Polski w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”.



